
 

 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 10 del Registro  -  Seduta del: 01.02.2017 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELLE SOMME NON ASSOGGETTABILI AD 

ESECUZIONE FORZATA NEI CONFRONTI DEL COMUNE - 1° SEMESTRE 

2017           
 

 

             L’anno duemiladiciassette addì uno del mese di febbraio alle ore 15,30 e segg., nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MIGLIACCIO Vincenzo P 

MILAZZO Mario Salvatore P 

RADOSTI Giovanna Salvatrice P 

VALLONE Pietro P 

  

      Totale presenti   5  

      Totale assenti     0 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 27-01-2017 avanzata dal Sindaco Geom. ODDO 

Giuseppe avente per oggetto: "INDIVIDUAZIONE DELLE SOMME NON ASSOGGETTABILI 

AD ESECUZIONE FORZATA NEI CONFRONTI DEL COMUNE – 1° SEMESTRE 2017” 
 

--==OOO==-- 

 

- VISTO l’art. 159 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, avente per oggetto: “Norme sulle esecuzioni nei 

confronti degli Enti Locali”, il quale al comma 2° così specifica: “non sono soggette ad esecuzione 

forzata, a pena di nullità rilevabile anche d’ufficio dal giudice, le somme di competenza degli Enti Locali 

destinate al: 

a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i tre 

mesi successivi; 

b) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 

c) espletamento dei servizi locali indispensabili; 



 

 

- RITENUTO opportuno avvalersi di detta norma a salvaguardia di eventuali atti nei confronti dell’Ente; 

 

P  R  O  P  O  N  E 

 

- DI NON ASSOGGETTARE ad eventuali esecuzioni forzate le somme di competenza del Comune di 

Campofiorito occorrenti per il 1° semestre 2017, necessarie per il pagamento di tutte le spese previste 

dall’art. 159 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, e precisamente: 

 

Retribuzione Personale ………………………………………… €    240.550,00 

Oneri Previdenziali Assistenziali a carico dell’Ente …………. €    110.482,00 

Espletamento dei servizi locali indispensabili ……………….. €    146.140,00 

Rata Mutui ……………………………………………………… €      30.412,00 

Totale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . €    527.584,00 

 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 

142, recepita dalla L.R. n. 48/91, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

- il Responsabile dell’Area Contabile, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 

trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e 

di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva; 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 della 

L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to MILAZZO Mario Salvatore 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA Salvatore 

 
 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 02.02.2017 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle 

materie di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 01.02.2017  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 01 Febbraio 2017     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA Salvatore     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì  01 Febbraio 2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     SOMMA Salvatore 

 


